
Quarta-feira, 24 de Abril de 2024

Sumário
ERRATA ALTERAÇÃO DE LOCAL E DATA AUDIÊNCIA PÚBLICA – LDO 

2025  2

CONTRATOS - EXTRATO  3

FUSAM - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  6

APLICAÇÃO COM RECURSOS DO FUNDEB - JANEIRO A MARCO/2024  7

RECEITAS VINCULADAS DE EDUCAÇÃO CONSOLIDADO - JANEIRO A 

MARCO/2024  9

APLICAÇÃO DOS RECURSOS PROPRIOS EM ENSINO (ART. 256 DA 

CONSTITUICAO DO ESTADO DE SAO PAULO) CONSOLIDADO - 

JANEIRO A MARCO/2024  12

P O R T A R I A N º 465/RH , DE 17 DE ABRIL DE 2024  13

P O R T A R I A N º 466/RH , DE 17 DE ABRIL DE 2024  14

P O R T A R I A N.º 467 /RH, DE 18 DE ABRIL DE 2024  15

P O R T A R I A N.º 468 /RH, DE 18 DE ABRIL DE 2024  16

P O R T A R I A N.º 469 /RH, 22 DE ABRIL DE 2024  17

P O R T A R I A N.º 470 /RH, 22 DE ABRIL DE 2024  18

P O R T A R I A N.º 471 /RH, DE 22 DE ABRIL DE 2024  19

P O R T A R I A N.º 472/RH, DE 22 DE ABRIL DE 2024  20

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/AUTORIZO-PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N.º 2978/2024  21

PORTARIA Nº 33/GAB, DE 24 DE ABRIL DE 2024  22

ABRIL DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 303/2024

Expediente

O Diário Oficial de Caçapava é uma 
publicação sob a responsabilidade 
das entidades da Administração 
Direta e Indireta do Município de 
Caçapava, Conforme Lei Municipal nº 
5819, de 22 de março de 2021.

Demais edições do Diário Oficial 
Eletrônico de Caçapava poderão ser 
consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://cacapava.sp.gov.br/diario-
oficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e 
não necessitam de qualquer 
realização de cadastro.

Prefeitura Municipal de Caçapava 
CNPJ: 45.189.305/0001-21 
Endereço: Rua Cap. Carlos de Moura, 
243 
Telefone: (12) 3654-6600 
Site: https://cacapava.sp.gov.br 
 
Câmara Municipal de Caçapava 
CNPJ: 48.408.496/0001-63 
Endereço: Praça da Bandeira, 151 
Telefone: (12) 3654-2000 
 
FUSAM (FUNDAÇÃO DE SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 
CAÇAPAVA) 
CNPJ: 50.453.703/0001-43 
Endereço: Av. Dr. Pereira de Mattos, 
63 - Centro, Caçapava/SP - CEP: 
12281-450 
Telefone: (12) 3654-8800 
E-mail: comunicacao@fusam.com.br 
 

Página 1 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024



ERRATA ALTERAÇÃO DE LOCAL E DATA AUDIÊNCIA PÚBLICA – LDO 2025 Edição nº 303, 24 de abril de 2024

Página 2 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024



CONTRATOS - EXTRATO Edição nº 303, 24 de abril de 2024

Página 3 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024



Página 4 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024



Página 5 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024



HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 052/2024 – DISPENSA N.º 033/2024

 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO – ART. 75, INCISO VIII, DA LEI FEDERAL N. 14.133/2021.

 

CONTRATANTE: FUNDAÇAO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE CAÇAPAVA - FUSAM – CNPJ: 
50.453.703/0001-43

 

CONTRATADA: HOFFMAN & GOMES LTDA - CNPJ: 08.093.976/0001-68

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ATADURAS

 

VALOR TOTAL: R$ 1.668,00 (Um mil, seiscentos e sessenta e oito reais).

 

Caçapava, 24 de abril de 2024.

 

Janaina Rezende Azevedo Gomes Matias

 

Presidente da FUSAM

FUSAM - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO Edição nº 303, 24 de abril de 2024

Página 6 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024



APLICAÇÃO COM RECURSOS DO FUNDEB - JANEIRO A MARCO/2024 Edição nº 303, 24 de abril de 2024

Página 7 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024



Página 8 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024



RECEITAS VINCULADAS DE EDUCAÇÃO CONSOLIDADO - JANEIRO A 
MARCO/2024 Edição nº 303, 24 de abril de 2024

Página 9 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024



Página 10 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024



Página 11 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024



APLICAÇÃO DOS RECURSOS PROPRIOS EM ENSINO (ART. 256 DA 
CONSTITUICAO DO ESTADO DE SAO PAULO) CONSOLIDADO - JANEIRO A 
MARCO/2024

Edição nº 303, 24 de abril de 2024

Página 12 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024



P O R T A R I A N º 465/RH , DE 17 DE ABRIL DE 2024 Edição nº 303, 24 de abril de 2024

Página 13 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024



P O R T A R I A N º 466/RH , DE 17 DE ABRIL DE 2024 Edição nº 303, 24 de abril de 2024

Página 14 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024



P O R T A R I A N.º 467 /RH, DE 18 DE ABRIL DE 2024 Edição nº 303, 24 de abril de 2024

Página 15 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024



P O R T A R I A N.º 468 /RH, DE 18 DE ABRIL DE 2024 Edição nº 303, 24 de abril de 2024

Página 16 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024



P O R T A R I A N.º 469 /RH, 22 DE ABRIL DE 2024 Edição nº 303, 24 de abril de 2024

Página 17 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024



P O R T A R I A N.º 470 /RH, 22 DE ABRIL DE 2024 Edição nº 303, 24 de abril de 2024

Página 18 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024



P O R T A R I A N.º 471 /RH, DE 22 DE ABRIL DE 2024 Edição nº 303, 24 de abril de 2024

Página 19 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024



P O R T A R I A N.º 472/RH, DE 22 DE ABRIL DE 2024 Edição nº 303, 24 de abril de 2024

Página 20 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024



EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/AUTORIZO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2978/2024

 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO – ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL N.º 14.133/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

CNPJ:45.189.305/0001-21

CONTRATADA: VELLO SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA

CNPJ: 33.106.058/0001-73

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE “SISTEMAS 
DE AUTENTICAÇÃO E SEGURANÇA COM LOCAÇÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO”.

DISPENSA N.º014/2024

VALOR TOTAL: R$41.741,00 (Quarenta e Um Mil Setecentos e Quarenta e Um Reais)

 

 

PÉTALA GONÇALVES LACERDA – PREFEITA MUNICIPAL

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/AUTORIZO-PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N.º 2978/2024 Edição nº 303, 24 de abril de 2024

Página 21 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024



PORTARIA Nº 33/GAB, DE 24 DE ABRIL DE 2024

Nomeia a Presidente do Fundo Social de Solidariedade do Município.

 

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita Municipal de Caçapava, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

 

R E S O L V E

 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. Alessandra dos Santos Nascimento Silva como Presidente do Fundo Social de 
Solidariedade do Município.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA, 24 de abril de 2024.

 

Pétala Gonçalves Lacerda

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 33/GAB, DE 24 DE ABRIL DE 2024 Edição nº 303, 24 de abril de 2024

Página 22 de 22

Edição nº 303 - Caçapava, 24 de abril de 2024


		2024-04-24T17:08:42-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




